
Zentrales Prüfungsamt

ECTS-Einstufungstabelle

Studiengang: Wirtschaftsingenieurwesen Fachrichtung Maschinenbau
Abschluss: Master of Science RWTH Aachen University (M. Sc. RWTH)
Zeitraum: 1. Oktober 2016 bis 30. September 2019

Gesamtzahl der Absolventen: 626

Note Anzahl Anteil (%) Prozentsumme (%) Notenbereich
1,00 36 5,75 5,75

1,10 73 11,66 17,41

1,20 66 10,54 27,96 Sehr gut *

1,30 68 10,86 38,82

1,40 53 8,47 47,28

1,50 75 11,98 59,27

1,60 48 7,67 66,93

1,70 42 6,71 73,64

1,80 29 4,63 78,27

1,90 39 6,23 84,50

2,00 20 3,19 87,70 Gut

2,10 17 2,72 90,42

2,20 14 2,24 92,65

2,30 13 2,08 94,73

2,40 11 1,76 96,49

2,50 7 1,12 97,60

2,60 3 0,48 98,08

2,70 4 0,64 98,72

2,80 5 0,80 99,52

2,90 0 0,00 99,52

3,00 2 0,32 99,84 Befriedigend

3,10 0 0,00 99,84

3,20 1 0,16 100,00

3,30 0 0,00 100,00

3,40 0 0,00 100,00

3,50 0 0,00 100,00

3,60 0 0,00 100,00

3,70 0 0,00 100,00

3,80 0 0,00 100,00 Ausreichend

3,90 0 0,00 100,00

4,00 0 0,00 100,00

Summe: 626

* Gesamtnote „mit Auszeichnung“, wenn die Abschlussarbeit 1,0 und die Gesamtnote nicht schlechter als 1,3 (es gelten
die Regelungen der jeweiligen Prüfungsordnungsversion).
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